
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 января 2025 г. № 11 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 4 Порядка  

предоставления дополнительной меры  

поддержки отдельным категориям граждан,  

участвующих в специальной военной операции 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 26 декаб-

ря 2024 г. № 1111 «О внесении изменений в Указ Президента Российской  

Федерации от 2 ноября 2022 г. № 787 «О единовременной денежной выплате 

военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных 

Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской  

Федерации» и Указ Президента Российской Федерации от 31 июля 2024 г.  

№ 644 «О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим 

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, 

войсках национальной гвардии Российской Федерации» Правительство Респуб-

лики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 4 Порядка предоставления дополнительной меры под-

держки отдельным категориям граждан, участвующих в специальной военной 

операции, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 

4 марта 2024 г. № 78, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«4. Гражданам Российской Федерации, заключившим с пунктом отбора 

на военную службу по контракту в г. Кызыле контракт о прохождении военной 

службы  в Вооруженных  Силах  Российской  Федерации, а также военнослужа- 

 

620200099/30313(3) 



2 

 
 

620200099/30313(3) 

щим, призванным по мобилизации из Республики Тыва и заключившим кон-

тракт о прохождении военной службы, военнослужащим, проходящим военную 

службу по призыву и заключившим контракт о прохождении военной службы с 

воинской частью Вооруженных Сил Российской Федерации (за исключением 

военнослужащих, замещающих воинские должности курсантов военных про-

фессиональных образовательных организаций, военных образовательных орга-

низаций высшего образования, находящихся в ведении Министерства обороны 

Российской Федерации) сроком на один год и более, устанавливается мера со-

циальной поддержки в размере 400000 рублей.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025 г. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                           В. Ховалыг 


